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Период 

реализирани средства за бруто плати 2020 
година 

реализирани 
средства за 

ангажирање 
лица/Закон за 

трансформација 
во редовен 

работен однос 
(претходна 

година) 

планирани средства за бруто плати 2020 година 
планирани 
средства за 

ангажирање 
лица/Закон за 

трансформација 
во ред. раб. 

однос 
(тек.година) 

неопределено 
работно време 

определено 
време/АПВ 

неопределено работно време определено време/АПВ 

    износ                 
(во ден.) 

број на 
лица на 
крај на 

месецот 

износ   (во 
ден.) 

број на 
лица на 
крај на 

месецот 

износ             
(во 

ден.) 

број 
на 

лица 

износ  (во 
ден.) 

број на 
постојни 

вработени 

   број на 
нововработени 

број на 
испразнети 
раб. места 
по било кој 

основ 

износ             
(во ден.) 

број на 
постојни 

вработени 

број на 
нововработени 

број на 
испразнети 
раб. места 
по било кој 

основ 

износ             
(во 

ден.) 

број 
на 

лица 

јануари 37,595,187 915 623,629 19     37,705,500 950   4 619,476 19         

февруари 35,748,460 914 588,213 18     37,546,740 946   4 619,476 19         

март 35,607,579 908 588,797 18     37,229,220 938   8 619,476 19         

април 35,968,292 906 587,856 18     36,996,708 936   2 619,476 19         

мај 36,219,313 901 590,041 18     36,851,700 930   6 619,476 19         

јуни 35,792,936 898 598,718 18     36,792,630 927   3 619,476 19         

јули 35,359,788 893 595,015 18     36,752,940 926   1 619,476 19         

август 36,210,356 889 601,213 18     36,554,490 921   5 619,476 19         

септември 35,207,339 886 590,826 18     36,316,350 915   6 619,476 19         

октомври 35,855,568 883 607,868 18     37,586,430 947 40 8 619,476 19         

ноември 34,845,523 891 506,731 16     37,427,670 943   4 619,476 19         

декември 35,430,530 894 325,528 10     37,268,910 939   4 619,476 19         

вкупно 429,840,871   6,804,435       445,029,288   40 55 7,433,712           





 

             



 



 



 



 



 

 
     

(во 000 ден.) 

БИЛАНС НА 
СОСТОЈБА 

ОСТВАРЕНО 
за  

претходна 
година  

заклучно со       
31.12.2019 

ПЛАНИРАНО 
за  тековна 

година  
заклучно со       
31.12.2020 

ОСТВАРЕНО 
за тековна 

година 
заклучно со       
31.12.2020 

Според 
бена 

анализа 
оств. тек. 
год/оств. 

претх. 
год (%) 

Според 
бена 

анализа 
оств. 

тек. год 
/план. 

тек. год 
(%) 

Структурна 
Анализа 
Тековна 

година (%) 

АКТИВА 

1 Парични 
средства 

271,108 141,100 495,415 182.74 351.11 1.64 

2 Побарувања 244,923 158,688 195,939 80.00 123.47 0.65 

3 Залихи 362,428 309,564 453,595 125.15 146.53 1.50 

4 Краткорочни 
финансиски 
средства 

            

5 Други тековни 
средства (АВР) 

13,555 14,000 12,993 95.85 92.81 0.04 

6 Тековна актива 
(1+2+3+4+5) 

892,014 623,352 1,157,942 129.81 185.76 3.84 

7 Материјални 
средства и 
вложувања во 
недвижности 

29,115,025 30,310,395 28,940,137 99.40 95.48 96.01 

8 Долгорочни 
финансиски 
вложувања 

            

9 Нематеријални 
средства 

15,122 26,677 15,637 103.41 58.62 0.05 

10 Долгорочни 
финансиски 
средства 

28,574 34,400 28,449 99.56 82.70 0.09 

11 Други средства              

12 Вкупна актива 
(6+7+8+9+10+11) 

30,050,735 30,994,824 30,142,165 100.30 97.25 100.00 

13 Вонбилансна 
актива 

73,440 73,440 73,440 100.00 100.00   



 

 
     

(во 000 ден.) 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

ОСТВАРЕНО 
за  

претходна 
година  

заклучно со       
31.12.2019 

ПЛАНИРАНО 
за  тековна 

година  
заклучно со       
31.12.2020 

ОСТВАРЕНО 
за тековна 

година 
заклучно со       
31.12.2020 

Според 
бена 

анализа 
оств. тек. 
год/оств. 

претх. 
год (%) 

Според 
бена 

анализа 
оств. 

тек. год 
/план. 

тек. год 
(%) 

Структурна 
Анализа 
Тековна 

година (%) 

ПАСИВА (Обврски и Акционерски капитал) 

14 Краткорочни 
обврски 

1,033,853 996,167 1,182,973 114.42 118.75 3.92 

15 Одложено 
плаќање на 
трошоци и 
приходи (ПВР) 

1,170,397 1,631,234 1,519,586 129.84 93.16 5.04 

16 Тековни обврски 
+ ПВР(14+15) 

2,204,250 2,627,401 2,702,559 122.61 102.86 8.97 

17 Долгорочни 
обврски 

1,173,091 2,045,435 1,090,279 92.94 53.30 3.62 

18 Други 
долгорочни 
обврски и 
резервирања за 
ризици и 
трошоци 

49,809 38,200 48,333 97.04 126.53 0.16 

19 Нетековни 
обврски (17+18) 

1,222,900 2,083,635 1,138,612 93.11 54.65 3.78 

20 Обврски (16+19) 3,427,150 4,711,036 3,841,171 112.08 81.54 12.74 

21 Капитал 
/главнина 

29,720,533 29,720,533 29,720,533 100.00 100.00 98.60 

22 Акумулирана 
добивка/загуба 

-2,756,329 -3,104,214 -3,096,948 112.36 99.77   

23 Резерви             

24 Ревалоризациони 
резерви 

            

25 Добивка/ Загуба 
за деловната 
година (загуба) * 

-340,619 -332,531 -322,591 94.71 97.01   

26 Вкупен капитал 
(21+22+23+24+25) 

26,623,585 26,283,788 26,300,994 98.79 100.07 87.26 

27 Вкупно Обврски 
и капитал (20+26) 

30,050,735 30,994,824 30,142,165 100.30 97.25 100.00 

28 Вонбилансна 
пасива 

73,440 73,440 73,440 100.00 100.00   



 

      
(во 000 ден.) 

БИЛАНС НА УСПЕХ 

ОСТВАРЕНО 
претходна 

година     
заклучно со 
31.12.2019 

ПЛАНИРАНО 
за  тековна 

година  
заклучно со 
31.12.2020 

ОСТВАРЕНО  
тековна 
година 

заклучно со 
31.12.2020 

Според 
бена 

анализа 
оств. 
тек. 

год/оств
. претх. 
год (%) 

Според 
бена 

анализ
а оств. 

тек. год 
/план. 

тек. год 
(%) 

Структу
рна 

Анализ
а 

Тековн
а 

година 
(%) 

            

29 Приходи од продажба 508,869 517,800 453,968 89.21 87.67 58.50 

30 Останати оперативни 
приходи 

348,332 449,277 322,040 92.45 71.68 41.50 

31 Вкупно оперативни 
приходи (29+30) 

857,201 967,077 776,008 90.53 80.24 100.00 

32 Потрошени суровини и 
материјали 

78,613 170,395 92,974 118.27 54.56 8.51 

33 Трошоци за вработените 459,086 472,363 450,854 98.21 95.45 41.26 

34 Амортизација на 
материјални средства 

510,222 508,000 478,745 93.83 94.24 43.81 

35 Вредносно усогласување 
на тековни средства 

            

36 Набавна вредност на 
продадени стоки 

            

37 Останати оперативни 
расходи 

156,406 153,850 70,149 44.85 45.60 6.42 

38 Вкупно оперативни 
расходи 
(32+33+34+35+36+37) 

1,204,327 1,304,608 1,092,722 90.73 83.76 100.00 

39 Добивка од оперативно 
работење (31+38) 

-347,126 -337,531 -316,714 91.24 93.83   

40 Приходи од 
финансирање 

17,045 12,000 4,510 26.46 37.58   

41 Расходи од 
финансирање 

10,538 7,000 10,387 98.57 148.39   

42 Добивка пред 
оданочување (39+40-41) 

-340,619 -332,531 -322,591 94.71 97.01   

43 Данок на добивка             

44 Нето добивка / загуба -340,619 -332,531 -322,591 94.71 97.01   



 

      
(во 000 ден.) 

СПЕЦИФИРАНИ  ПРИХОДИ 

ОСТВАРЕНО  
за 

претходна 
година 

заклучно со 
31.12.2019  

ПЛАНИРАНО  
тековна 
година  

заклучно со 
31.12.2020 

ОСТВАРЕНО  
тековна 
година 

заклучно со 
31.12.2020 

Споредбена 
анализа 
оств. тек. 
год/оств. 
претх. год 

(%) 

Споредбена 
анализа 
оств. тек. 

год /план. 
тек. год (%) 

Структурна 
Анализа 
Тековна 

година (%) 

ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА           

1 Приходи од надомест на 
користење на жел. 
инфраструктура  

452,359 456,000 397,433 87.86 87.16 50.92 

2 Приходи од извршени 
услуги 

22,877 26,800 23,170 101.28 86.46 2.97 

2.1 одржување на 
индустриски колосек и др. 

7,096 5,900 8,557 120.59 145.03 1.10 

2.2 рефактурање и др.услуги 6,163 8,000 4,393 71.28 54.91 0.56 

2.3 користење на 
мултимодален терминал 

9,618 12,900 10,220 106.26 79.22 1.31 

3 Приходи од наемнини 21,217 22,000 20,949 98.74 95.22 2.68 

4 Закупнина на оптички 
кабел 

12,416 13,000 12,416 100.00 95.51 1.59 

5 ВКУПНО ПРИХОДИ ОД 
ПРОДАЖБА 

508,869 517,800 453,968 89.21 87.67 58.16 

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 

6 Приходи од буџет (за 
одржување на 
жел.инфраструктура) 

267,677 249,903 216,498 80.88 86.63 27.74 

7 Приходи од буџет 
(вграден материјал и 
услуги)тек год. 

3,099 28,180 1,539 49.66 5.46   

8 Вграден материјал 
набавен од буџетски 
средства од минати 
години 

18,581 37,807 10,407 56.01   1.33 

9 Приходи од буџет по 
други основи  

  26,100 30,065       

10 Приходи за ремонт на 
пруга Коридор 10 

  60,000         

11 Приходи од Грант ЕБОР 
(консулт. услуги) 

  2,287         

12 Останати деловни 
приходи 

58,975 45,000 63,531 107.73 141.18 8.14 

13 ВКУПНО ОСТАНАТИ 
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 

348,332 449,277 322,040 92.45 71.68 37.21 

14 ПРИХОДИ ОД 
РАБОТЕЊЕТО(дејноста)   
Операт.приходи 

857,201 967,077 776,008 90.53 80.24 99.42 

15 Финансиски приходи 
(камати,курсни р.) 

17045 12000 4,510 26.46 37.58 0.58 

16 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 874,246 979,077 780,518 89.28 79.72 100.00 



 

      
(во 000 ден.) 

СПЕЦИФИРАНИ РАСХОДИ  

ОСТВАРЕНО  
претходна 

година  
заклучно со 
31.12.2019 

ПЛАНИРАНО  
тековна 
година  

заклучно со 
31.12.2020 

ОСТВАРЕНО  
тековна 
година 

заклучно со 
31.12.2020 

Споредбе
на 

анализа 
оств. тек. 
год/оств. 

претх. 
год (%) 

Споредбе
на 

анализа 
оств. тек. 

год 
/план. 

тек. год 
(%) 

Структу
рна 

Анализ
а 

Тековн
а 

година 
(%) 

  РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

17 Трошоци за матер. и 
резервни  делови 

78,613 119,395 52,639 66.96 44.09 4.77 

18 Трошоци за енергија 46,684 51,000 40,335 86.40 79.09 3.66 

19 Услуги за тековно и 
инвестиционо одржување 

7,900 26,100 12,657 160.22 48.49 1.15 

20 Услуги од други 24,860 30,150 21,420 86.16 71.04 1.94 

21 Консултантски и други  
услуги  

  2,287        

22 Трошоци за ремонт на 
делници на Коридор 10 

  60,000        

23 Такси и членарини  4,972 6,500 4,908 98.71 75.50 0.44 

24 Нематеријални трошоци 12,270 13,813 18,995 154.81 137.52 1.72 

25 Амортизација 510,222 508,000 478,745 93.83 94.24 43.40 

26 ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИ 459,086 472,363 450,854 98.21 95.45 40.87 

26.1 Бруто плати 438,440 452,463 436,645 99.59 96.50 39.58 

26.2 Надоместоци  на 
вработени 

7,954 10,100 10,099 126.97 99.99 0.92 

26.3 Останати трошоци за 
вработени 

12,692 9,800 4,110 32.38 41.94 0.37 

27 ВКУПНО РАСХОДИ ОД 
ДЕЈНОСТА 

1,144,607 1,289,608 1,080,553 94.40 83.79 97.96 

  ОСТАНАТИ РАСХОДИ 

28 Други нередовни трошоци 
(вонр.расходи,штети) 

59,720 15,000 12,169 20.38 81.13 1.10 

29 ВКУПНО ОСТАНАТИ 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

1,204,327 1,304,608 1,092,722 90.73 83.76 99.06 

30 Расходи на финансирање 
– камати и к. разлики 

10,538 7,000 10,387 98.57 148.39 0.94 

31 ВКУПНИ РАСХОДИ 1,214,865 1,311,608 1,103,109 90.80 84.10 100.00 

 
          

32 ТРОШОЦИ ЗА ПЛАТИ И 
ПРИДОНЕСИ 

438,440 452,463 436,645 99.59 96.50   

33 ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА 
ВРАБОТЕНИ 

960 954 902 93.96 94.55   
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(во 000 ден.) 

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА           
ФИКСНИ СРЕДСТВА И 

АМОРТИЗАЦИЈА  

СОСТОЈБА  
за 

претхoдна  
година  

заклучно 
со       

31.12.2019 

АМОРТИЗ
АЦИЈА   за  
претходна 

година  

СОСТОЈБА  
за тековна 

година 
заклучно 

со       
31.12.2020 

АМОРТИЗА
ЦИЈА  за  
тековна 
година  

ПРЕДВИД
ЕНА 

АМОРТИ
ЗАЦИЈА 

за 
наредна 

год. 

Процент 
на 

промена 
на 

основни 
средства 

(%) 

Проце
нт на 

проме
на на 
аморт
изациј
а (%) 

  МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

1 Имот, машини и 
опрема 

22,275,746 494,807 21,905,927 462,703 453,382 98.34 93.51 

2 Возила 74,854 9,260 69,644 10,419 10,020 93.04 112.52 

3 Мебел и вградување 
на мебел 

947 481 933 332 315 98.52 69.02 

4 Останати материјални 
основни средства 

6,759,480   6,960,237     102.97   

5 Аванси за набавка на 
матер.средства 

3,396   3,396     100.00   

6 Вкупно материјални 
средства(1+2+3+4+5) 

29,114,423 504,548 28,940,137 473,454 463,717 99.40 93.84 

НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

7 Дадени аванси               

8 Права                

9 Гудвил               

10 Трошоци за 
истражување и развој 

              

11 Други нематеријални 
средства 

15,122 5,944 15,637 5,280 6,406 103.41 88.83 

12 Вкупно нематеријални 
средства(7+8+9+10+11) 

15,122 5,944 15,637 5,280 6,406 103.41 88.83 

13  
Вкупно средства(6+12) 29,129,545 510,492 28,955,774 478,734 470,123     



Преглед со 31.12.2020 

Преглед на кредити 
Износ основица 

(еур) 

 Износ на 

камата ¹ 
Каматна стапка  

Износ на 6-
месечен ануитет 

(полугодишна 
отплата) 

Вкупно 
исплатено 

Преостанат 
долг 

 Преостаната 
камата 

Времетраење 
(од-

до,вк.години)  

КРАТКОРОЧНИ КРЕДИТИ                 

Кредит 1 Банка А   0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 0.00   

Кредит 2 Банка A 0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 0.00   

Кредит 3 Банка Б 0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 0.00   

Кредит 4 Банка В 0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 0.00   

Вкупно краткороч.кредити  0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 0.00   

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ                 

Проект Реформи во 
железницата од Светска 
банка  4802 А 

5,963,592.20 654,180.42 

каматна стапка од 

libor основна стапка 
+varijabilen raspon 

0,75% годишно 

249,949.66  4.969.852,62 ² 993,739.58 813.90 
15.04.2011-
15.10.2022           
(24 ануитети) 

Заем од  ЕБРД  Подзаем 
Министерство за финансии 
42921 

46.400.000,00 ³ 3,508,537.00 

шест месечен еурибор 

од  +varijabilen 
raspon1% 

2.084.756,98 ³* 9.338.561,29 ⁴ 37,061,438.71 2,838,211.79 
20.10.2016-
20.04.2027           
(22 ануитети) 

Агенција за државни патишта 
-Заем 4859/МК Проект 
ТТФСЕ2 

1,009,059.11 25,149.88 
шест месечна к.с. 

libor +varijabilen 

raspon 0,75% годишно 
42,375.82 714,762.10 294,297.01 1,475.32 

15.12.2012-
15.12.2024                   
(24 ануитети) 

Заем од  ЕБРД  Подзаем 
Министерство за финансии  
44175   

145.000.000,00 ⁵ 11.708.979,5⁵ 

шест месечен еурибор 

од  +varijabilen 
raspon1% 

0.00 0.00 0.00 0.00 
20.10.2018 - 
20.10.2029               
( 23 ануитети ) 

Вкупно долгорочни кредити  198,372,651.31 4,187,867.30   2,377,082.46 15,023,176.01 38,349,475.30 2,840,501.01   

ВКУПНО 198,372,651.31 4,187,867.30   2,377,082.46 15,023,176.01 38,349,475.30 2,840,501.01   

    Забелешки:  
        1) Вкупно пресметаната камата е камата согласно амортизациониот план , додека кај заемите од ЕБРД  42921 и 44175 е искажана  планираната камата  согласно амортизациониот план 

даден при барањето за задолжување. 
    Проект реформи во железницата  Светска банка  4802А 

      2) Во вкупно исплатените средства  износот од 2.981.362,32 евра е долг кон Мини. за финансии по основ на исплатенa главнина од страна на МФ кон Светска банка 
    Заем од  ЕБРД  Подзаем Министерство за финансии 42921 

      3)  Реалното задолжување со 31.12.2020 на специјалната сметка на ЈПЖРепублика Северна Македонија-Скопје е  29.821.312,96 евра , додека на специјалната сметка на Министерство за 
транспорт и врски е со износ од 31.900.955,36 евра 
3*) Со оглед на тоа што кредитот сеуште не е целосно формиран шестмесечниот ануитет е пресметан врз база на реалното задолжување до 2020 година од специјалната сметка на МТИВ и 
планираното задолжување за 2021 година. 
4) Износот од 9.338.561,29 евра  е исплатен од страна на Министерство за финансии кон ЕБРД и претставува наш  долг  кон МФ. 
     Заем од  ЕБРД  Подзаем Министерство за финансии 44175 

     5) Кредитот сеуште не е ефективен, кредитот ќе биде намален за  одобрен грант во износ од 68.558.824,00 евра и 2.700.000,00 евра за Изградба на погранична станица 
Табановце, а каматата е пресметана на целиот заем според барањето за задолжување. 

 



     
(во 000 ден.) 

ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ПРОМЕНИТЕ ВО 

КАПИТАЛОТ 

ОСТВАРЕНО 
за  

претходна 
година   

ПЛАНИРАНО 
за  тековна 

година   

ОСТВАРЕНО 
за  тековна 

година  

Според 
бена 

анализа 
оств. тек. 
год/оств. 

претх. 
год (%) 

Споредбена 
анализа 

оств. тек. 
год /план. 

тек. год (%) 

Структурна 
Анализа 
Тековна 

година (%) 

Нераспределена 
добивка на почетокот 
на периодот 

            

Нето добивка/загуба 
за деловната година 

-340,619 -332,531 -322,591 94.71 97.01 100.00 

Резерви 
            

Ревалоризациони 
резерви 

            

Дивиденда 
            

Усогласувања на 
задржаната добивка 

            

Нераспределена 
добивка на крајот на 
периодот 
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Prilog 1 
 ПРИХОДИ ОД  PRISTAP KON @ELEZNI^KA 

INFRASTRUKTURA VO PATNI^KI СООБРАЌАЈ 
VO 2020 GODINA 

Секција ВКМ Износ 

      

Трубарево Р. 81.848 15,792.83 

Табановце- Скопје 112,316.500 21,671,821.90 

Скопје- Велес 285,818.621 55,149,601.79 

Велес- Гевгелија 147,919.228 28,541,480.23 

Скопје- Блаце 8,171.628 1,576,741.32 

Главна пруга     

Споредна пруга     

Ѓ.Петров- Кичево 55,485.996 10,706,197.43 

Велес- Битола 236,350.770 45,604,624.37 

Велес- Кочани 41,220.640 7,953,652.12 

Вкупно 887,365.231 171,219,912.00 

Prilog 2 
 ПРИХОДИ ОД  PRISTAP KON @ELEZNI^KA 

INFRASTRUKTURA VO ТОВАРЕН СООБРАЌАЈ VO 
2020 GODINA 

Секција ВКМ Износ 

      

Трубарево Р. 32,425.700 6,800,515.98 

  24,882.023   

  7,542.218   

Табановце- Скопје 110,333.441 23,139,803.57 

  89,930.430   

  20,403.011   

Скопје- Велес 107,279.986 22,499,414.33 

  90,739.858   

  16,540.128   

Велес- Гевгелија 300,788.634 63,083,230.65 

  242,014.535   

  58,774.099   

Скопје- Блаце 6,983.436 1,464,608.88 

  5,829.379   

  1,154.057   

Ѓ.Петров- Кичево 1,598.544 335,256.42 

Велес- Битола 14,495.554 3,040,096.18 

Велес- Кочани 0.000 0.00 

Вкупно 573,905.295 120,362,926.00 



 

Prilog 3 
 ПРИХОДИ ОД  PRISTAP KON @ELEZNI^KA 

INFRASTRUKTURA VO PATNIЧKI-
LOKOMOTIVSKI СООБРАЌАЈ VO 2020 GODINA 

Секција ВКМ Износ 

      

Трубарево Р. 0.000 0.00 

  0.000   

  0.000   

Табановце- Скопје 96.008 1,008.27 

  78.254   

  17.754   

Скопје- Велес 357.742 3,756.99 

  302.586   

  55.156   

Велес- Гевгелија 0.000 0.00 

  0.000   

  0.000   

Скопје- Блаце 265.951 2,793.01 

  222.001   

  43.950   

Ѓ.Петров- Кичево 215.745 2,265.75 

Велес- Битола 143.855 1,510.76 

Велес- Кочани 152.088 1,597.22 

Вкупно 1,231.389 12,932.00 

Prilog 4 
  ПРИХОДИ ОД  PRISTAP KON @ELEZNI^KA 

INFRASTRUKTURA VO TOVAREN-
LOKOMOTIVSKI СООБРАЌАЈ VO 2020GODINA 

Секција ВКМ Износ 

      

Трубарево Р. 24,526.950 931,054.91 

  18,820.878   

  5,704.969   

Табановце- Скопје 40,080.475 1,521,474.25 

  32,668.739   

  7,411.736   

Скопје- Велес 22,173.252 841,707.39 

  18,754.642   

  3,418.610   

Велес- Гевгелија 41,947.686 1,592,354.49 

  33,751.108   

  8,196.578   

Скопје- Блаце 2,178.033 82,679.19 

  1,818.099   

  359.934   

Ѓ.Петров- Кичево 488.758 18,553.49 

Велес- Битола 4,876.921 185,130.28 

Велес- Кочани 0.000 0.00 

Вкупно 136,272.075 5,172,954.00 



 

Prilog 5  

РЕКАПИТУЛАР NA  PRIHODI OD PRISTAP KON @ELEZNI^KA 
INFRASTRUKTURA  VO 2020 GODINA 

 

  Патнички Товарен Вкупно 

MINIMALEN 
PAKET NA USLUGI 171,219,912.00 120,362,926.00 291,582,838.00 

ЛОКОМОТИВСКИ  12,932.00 5,172,954.00 5,185,886.00 

DRUGI USLUGI* 21,835,069.00 35,974,956.00 57,810,025.00 

Резервација и 
некористење на траси 4,102,349.00 38,751,628.00 42,853,977.00 

VKUPNO 197,170,262.00 200,262,464.00 397,432,726.00 



 

 



 



 

  ТОЧНОСТ БАЗНА ГОДИНА 2019 БАЗНА ГОДИНА 2020 

IKT 1 

Однос на возовите за превоз на 
патници/барање и добивање/по број и 

категории на возови 

-експресни           2/2 -експресни           2/2 

-брзи                     4 /2 -брзи                     4 /2 

-патнички        27/27 -патнички        27/27 

-локомотивски    2/2 -локомотивски    2/2 

IKT 2 

Однос на возовите за превоз на 
товар/барање и добивање/по број  и 

категорија на возови 

-меѓ.транз.        36/36 -меѓ.транз.        36/36 

-меѓ. директ.    29/29 -меѓ. директ.    22/29 

-внат. дирек      6/6 -внат. дирек      6/6 

-кружни            10/10 -кружни            10/10 

-локомотивски 32/32 -локомотивски 32/32 

IKT 3 Максимална техничка брзина по делници 100км/ч 100км/ч 

IKT 4 
Постојани и повремени намалувања на 

брзината на движење(вкупно време годишно) 

Постојани намалувања на 
брзина на движење(стр.24-32 

од прирачник на жел.пруги) 

Постојани намалувања на 
брзина на движење(стр.24-32 

од прирачник на жел.пруги) 

IKT 5 
План за ремонт по инфраструктурата (вкупно 

време годишно) 
2920 часа 2920 часа 

IKT 6  Комерцијална брзина км/час Податок МЖ Транспорт Податок МЖ Транспорт 

IKT 7 Тонажа на возовите Податок МЖ Транспорт Податок МЖ Транспорт 

  БЕЗБЕДНОСТ БАЗНА ГОДИНА 2019 БАЗНА ГОДИНА 2020 

IKB 1 Вкупен број на вонредни настани 81 63 

IKB 2 
Вонредни настани по вина на Управителот на 
инфраструктурата(Вкупно) 11 11 

IKB 2.1 Товарни возови 10 15 

IKB 2.2 Патнички возови 1 9 

IKB 3 
Нерегуларности при управување на 

движењето(број-годишно) 
7 6 

IKB 4 Број на излези од шини  19 14 

IKB 5  
Годишна оценка на безбедноста од  
инспекторатот  -  - 

  ПРИСТАП БАЗНА ГОДИНА 2019 БАЗНА ГОДИНА 2020 

IKP 1 Вкупен број на траси за пристап 384 384 

IKP 1.1  Товарни возови 294 294 

IKP 1.2 Патнички возови 90 90 

IKP 2 Барани траси 151 171 

IKP 2.1 Товарни возови 115 139 

IKP 2.2 Патнички возови 36 32 

IKP 3 Дадени траси по договор 151 171 

IKP 3.1 Товарни возови 115 139 

IKP 3.2 Патнички возови 36 32 

IKP 4 Исполнети траси 146 167 

IKP 4.1 Товарни возови 115 139 



 

IKP 4.2 Патнички возови 32 28 

IKP 5 
Неисполнети траси по вина на управителот на 
инфраструктурата 

0 0 

IKP 5.1 Товарни возови 0 0 

IKP 5.2 Патнички возови 0 0 

IKP 6 
Неисполнети траси по вина на железнички 
превозник 4 4 

IKP 6.1 Товарни возови 0 0 

IKP 6.2 Патнички возови 4 4 

  ДОСТАПНОСТ БАЗНА ГОДИНА 2019 БАЗНА ГОДИНА 2020 

IKD 1 
Пристапност на транспортни средства за 

инвалиди / број на возови/     

IKD 2 
Можност за движење на инвалидизирани 

лица до и од станицата/број на станици 10 10 

   СОСТОЈБА НА  ПАЗАР БАЗНА ГОДИНА 2019 БАЗНА ГОДИНА 2020 

ИКЖП 1 Продуктивност           

ИКЖП 1.1 Трошоци по возен километар    (во денари) 657,88 754,89 

ИКЖП 1.2 
Трошоци по железнички линии (во 000 

ден.)                     
1,214,865 1,103,109 

ИКЖП 1.3 Субвенции на воз по км   
 

ИКЖП 1.4 
Такса за достап на  км.  од линијата (во 

ден.) 
189 203 

ИКЖП 2 Состојба на активите                             
 

ИКЖП 2.1 
Трошоци за ремонт и реконструкција  на 
станични згради     (во 000 ден.) 

123090 33.000 

ИКЖП 2.2 
Искористеност на инфраструктура /број на 
планирани прекини 

15,62%/120                    1/1/2152 16,15%/117 

ИКЖП 2.3 
Прекини и задоцнувања на железничка линија 

по извршен ремонт (вкупно време) 

Искористено време за 
извршување на ремонт 243 
часа. Задоцнување на возови 
предизвикано од продолжен 
затвор за извршување на 
ремонт 1ч. 

Планирано е за ремонт 8 
часа. 
Извршување на ремонт нема 
Прекини и задоцнување на 
возови нема. 

ИКЖП 3 Финансиска состојба     

ИКЖП 3.1 

Промена на трошоците (вкупен трошок - 
однос тековна во однос на претходна 
година)                       ( во 000 

денари) 

-81,697 -111,756 

ИКЖП 3.2 Добиено  финансирање / долгови     

ИКЖП 3.3 приходи/трошоци            0.72 0,71 

  НАДОМЕСТОК ЗА ЗАСИТЕНА ИНФРАСТРУКТУРА  БАЗНА ГОДИНА 2019 БАЗНА ГОДИНА 2020 

ИКН 1 
Такса за пристап по км од линија/просек 

патнички и теретен/ 
    

 

Корегирана е  2019 година поради промена на режим на сообраќај во ТК и промена во 
IKP 2, IKP 2.2,  
IKP 3, IKP 3.2, 
IKP 4.1, IKP 4.2, 
IKP 6, IKP 6.1, IKP 6.2                        

 


